Quin inò per viam nobilitatis + hanc exemptionem præscriptione acquiri posse contendit etiam Flores de Mena ubi supra num. 134. per textum in pragmat. Joannes Garcia gloss. 19. ubi suprà, Oatalora in tract. de nobilit. part. 4. cap. 6. licet contrarium postea observet Joannes Garcia gloss. 21. num. 75. quos pro resolutione videre poteris.

Tributi etiam + Capitis vim, & speciem continet tributum quod communiter vocamus *de la Martiniega*, quod etiam aliquibus in locis follet persolvi pro capite uniuscujusque vicini, & contributio tantummodo fit duodecim marapetinorum, & vocatur vulgo, *Martiniega*; quia in die sancti Martini uniuscujusque anni cedit solutio, ut docet Oatalora dict. part. 1. cap. 2. num. 11.

34 Ex realibus vero vel patrimonialibus + tributis potissimum est in Regno Castellæ illud quod communiter vocatur *servicio ordinario* y *extraordinario* & alias pechos, y derechos Reales y concejales, y pedidos, ut in leg. 5. tit. 9. lib. 6. nova Recopil. quod prosequuntur Otalora, Joannes Garcia, & Flores de Mena ubi suprà.

Tertiò constituo quod ad hæc tributa personis, & rebus indicenda, & distribuenda, & pro eorum exactione facienda, & ne quid in fraudem patrimonii Regis fiat, & integrè ab omnibus tributa persolvantur, solebant publicè nominari annuitus quidam + Censitores, qui personarum, & bonorum descriptionem faciebant, ut in leg. 2. §. post deinde, ff. de origine juris, leg. omne territorium, Cod. de censibus & censoribus personarum. Cum singuli vicini, cives, aut municipes in sua tribu, centuria, vel dare nomina sua, uxorum, liberorum, libertorum, servorumque suorum, item cujusque ætatem, & quam urbis Regionem habitarent, profitebantur: bonorum vero prædia sua tam urbana quam rustica, servorum pecudumque numerum, fundorum instrumenta, supellecilem, pecuniae denique quantitatem descriebant ad hoc, ut pro cujusque facultatibus tributum imponeretur; quæ descriptio vulgo se lama, Padron, o encavezamiento, o tasacion de las baziendas para repartir el Pecho, & qui hanc + personarum, & bonorum descriptiōnem juratam fieri præcipiebant, Censitores, seu Censores appellabantur, teste Aulo Gellio lib. 4. cap. 20. qui quidem censibus etiam colligendis præerant, judicabant, & disponebant super his: adde quod prædia vendebant ob censum non solutum, leg. formam §. illam leg. cum possessor. §. pro pecunia, ff. de censibus, & in leg. censere in ff. de verbis. signific. ubi Glossa docet, Accursius, & Lucas de Penna in Rubrica Cod. de censibus, & Censoribus lib. 11. Lucius Fenestella in tract. de Magistratibus cap. 17. Petrus Gregor. syntag. jur. lib. 47. cap. 16. per tot. præcipue num. 28. qui etiam puniebant Provinciales si in censu adæquatione, & solutione fraudem committebant. leg. 2. cum duobus seqq. ibi: Eos eran como si oy se diera comission a algunos para que fuesen Juezes del Pecho Real, o alcavala, y otro tributo para hacer tassar las baciendas de los pechos que los deben, para que acada uno se reparta conforme a su hacienda por sus padrones, y que se cobre de ellos; lo qual todo junto oy no haze una persona ni dos, sino que unos tassen y otros repartan, y otros cobren; y en esto ay diversas consumbras en diversos pueblos, ut infra dicemus.